Bedienungsanleitung
DND01
Taumelscheibenzähler
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0
Fax: ++49-(0)6122-7055-50

1mm² /s (cStoke)
Mediumsdichte[g/cm ³ ]
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                                DND01.
Taumelscheibenzähler
01. 0. R. 0
Anschluss / Gehäuse / Messkammer /
integrierter Filter / Messbereich :
01 = 3/4“ AG / PA 6.6 / PPO / mit integr. Filter / 1...100 l/min
02 = 1“ AG / PA 6.6 / PPO / mit integr. Filter / 1...100 l/min
03 = 3/4“ AG / Bronze / PPO / mit integr. Filter / 1...100 l/min
04 = 1“ AG / Bronze / PPO / mit integr. Filter / 1...100 l/min
05 = 3/4“ AG / Bronze / LCP / ohne Filter / 3...100 l/min
06 = 1“ AG / Bronze / LCP / ohne Filter / 3...100 l/min
07 = 1“ AG / Edelstahl* / PPO / ohne Filter / 1...100 l/min
08 = 1“ AG / Edelstahl* / LCP / ohne Filter / 3...100 l/min
09 = 1 1/4“ AG / PA6.6 / PPO / mit integr. Filter / 2...160 l/min
10 = 1 1/4“ AG / Edelstahl* / PPO / ohne Filter / 2...160 l/min
11 = 1 1/4“ AG / Bronze / PPO / mit Filter / 4...265 l/min
12 = 1 1/4“ AG / Bronze / LCP / ohne Filter / 19...265 l/min
13 = 1 1/2“ IG NPT / Bronze / PPO / mit Filter / 8...454 l/min
14 = 1 1/2“ IG NPT /Bronze / LCP / ohne Filter/ 18...454 l/min
15 = 2“ IG NPT / Bronze / PPO / mit Filter / 8...643 l/min
* Edelstahl 1.4571
Vernickelt:
0 = nein
N = vernickelt (nur möglich bei Bronzegehäuse)
Ausgangssignal:
R = potenzialfreier Reedkontakt, Impulsausgang, 2,7 m Kabel
M = NAMUR Impulsausgang, unskaliert, 2 m Kabel
P = PNP Impulsausgang, open collector, unskaliert, 3 m Kabel
N = NPN Impulsausgang, open collector, unskaliert, 3 m Kabel
A = aufgebaute Vor-Ort-Anzeige, batteriebetrieben
B = aufgebaute Vor-Ort-Anzeige, Impulsausgang NPN,
      Analogausgang (4...20 mA)
D1 = Externe Vor-Ort-Anzeige mit Wandhalterung
D2 = Externe Vor-Ort-Anzeige mit Wandhalterung,
   Analog- und Impulsausgang NPN
Optionen:
0 = ohne
9 = bitte im Klartext angeben
ATEX Version auf Anfrage
Vor-Ort-Anzeige, Transmitter
Ausgangssignal A oder D1 und
Ausgangssignal B oder D2:
Display: 6-stellig, LCD (verschiedene
Maßeinheiten möglich)
Durchflussmenge oder
Summendisplay
Totalisator: 11-stellig (nicht rückstellbar)
6-stellig (rückstellbar)
Umgebungstemperatur: -20 °C ... 80 °C
Versorgung: Batterie, austauschbar (CR123A)
Kalibrierungsfaktor: kann eingegeben und gespeichert
werden
9-Punkt Linearisierung: Medium: Wasser, bei anderen
Medien bitte Rücksprache mit PKP
halten.
Schutzart: IP65
Zusätzlich nur für Ausgangssignal B und D2:
Impulsausgang: NPN open collector, skalierbar,
Impulslänge einstellbar
Analogausgang: 4...20 mA (Min / Max-Werte
programmierbar)
Versorgung: Batterie CR123A, zusätzlich
5...30 VDC (I ≤ 15 mA)
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Du